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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá vypracováním podnikatelského plánu zaloţení penzionu v obci

Teplice nad Bečvou. První část je zaměřena na teoretický rozbor aspektů zaloţení

drobného podniku v České republice a popis struktury a náleţitostí podnikatelského plánu.

Praktická část je konkrétní zpracování podnikatelského záměru pro zaloţení a doporučení

pro provoz malého rodinného penzionu, který bude poskytovat ubytování ponejvíc

lázeňským hostům
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ABSTRACT

This bachelor thesis deals with the elaboration of a business plan for setting up a guest

house in the town of Teplice nad Bečvou. The first part focuses on a theoretical analysis of

the aspects of founding and running a micro-firm in the Czech Republic, and describes the

structure and essentials of a business plan. The practical part presents the actual elaboration

of a prospectus for setting up a small guest house providing accommodation mainly to spa

guests, and recommendations for running of this establishment.
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ÚVOD

Rodinný podnik vznikal a vzniká z nadšení, ochoty riskovat, z umu jednotlivce nebo více

členů rodiny pracovat bez ohledu na čas - ať hlavou nebo rukama - s vědomím, ţe uznání a

ocenění jinými je před finančním prospěchem (odměnou), který se moţná po realizaci

dostaví později. Kaţdého z nás zajímá otázka, jaká činnost nám připadá zajímává, hledáme

odpovědi na to, jak se můţeme v ţivotě zapojit, prosadit se a vydělat si.

Podnikání nejsou pojmy, je to ţivot a představy konkrétních lidí. V této bakalářské práci je

jedna taková konkrétní představa o drobném podnikání popsána. Jedná se o podnikatelský

plán rodinného penzionu. Myšlenka poskytnout turistům nocleh je jednoduchá, ale

způsobů, kterými se uskutečňuje, existuje nesčetné mnoţství. V tomto případě se

podnikatelská příleţitost sama nabízí, vlastnit rodinný dům s volnými prostory v lázeňské

lokalitě. Lázeňství a lázeňský cestovní ruch má totiţ v Čechách a na Moravě dlouholetou

tradici. Vychází z poznatku, ţe zdravotní stav obyvatelstva je jedním z nejdůleţitějších

indikátorů kvality ţivota a součástí péče o zdraví je i péče lázeňská.

Cílem bakalářské práce je zachytit všechny aspekty zahájení podnikání, donutit investory

důkladně prozkoumat a promyslet svůj záměr a splnit úlohu provozního průvodce po

zahájení činnosti penzionu. Ke zpracování bakalářské práce je pouţito několik metod

analýz: analýza odvětví, analýza vnějšího okolí, analýza konkurence, analýza zákazníků a

Swot analýza. Na základě zjištěných výsledků bude navrhnuta cílová skupina zákazníků,

cena poskytovaných sluţeb, propagace penzionu a některé distribuční cesty.

V první teoretické části práce se budu zabývat legislativním rámcem, který souvisí

s rozvojem podniku a základními informacemi o podnikatelském plánu, jeho struktuře a

obsahu. V praktické části bude řešeno konkrétní zpracování podnikatelského záměru pro

zaloţení a doporučení pro provoz malého rodinného penzionu, který bude poskytovat

ubytování ponejvíc lázeňským hostům.
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I TEORETICKÁ ČÁST
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1 PODNIKÁNÍ A JEHO PODMÍNKY

Obchodní zákoník definuje podnikání jako soustavnou činnost prováděnou samostatně

podnikatelem vlastním jménem a na vlastní odpovědnost za účelem dosaţení zisku.

Podnikatelem můţe být jednotlivec (fyzická osoba) a osoba právnická (zejména obchodní

společnosti).

Podle obchodního zákoníku je podnikatelem:

a) osoba zapsaná v obchodním rejstříku;

b) osoba, která podniká na základě ţivnostenského oprávnění

c) osoba, která podniká na základě jiného neţ ţivnostenského oprávnění podle zvláštních

předpisu

d) fyzická osoba, která provozuje zemědělskou výrobu a je zapsána do evidence podle

zvláštního předpisu

Podmínky pro získání ţivnosti

Podmínky potřebné pro získání oprávnění k podnikatelské činnosti upravuje zákon č.

455/1991 Sb., o ţivnostenském podnikání v novelizovaném znění.

Ţivnost volná pro fyzické osoby s bydlištěm na území ČR

Pro provozování ţivností volných není poţadována odborná způsobilost, podnikatel u

těchto ţivností musí splňovat pouze všeobecné podmínky provozování ţivnosti.

Ţivností je ve smyslu § 2 ţivnostenského zákona soustavná činnost provozovaná

samostatně, vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, za účelem dosaţení zisku a za

podmínek stanovených ţivnostenským zákonem. U ţivnosti volné nejsou zvláštní

podmínky (tj. odborná způsobilost) provozování ţivnosti předepsány, podnikatel musí

splňovat pouze všeobecné podmínky provozování ţivnosti.

Základní podmínky ohlášení ţivnosti

Kdo můţe ohlásit volnou ţivnost?

Subjekty oprávněné k ohlášení ţivnosti volné jsou v tomto případě fyzické osoby s

bydlištěm na území České republiky. Bydlištěm na území České republiky se rozumí

trvalý pobyt na jejím území.

Jaké jsou podmínky provozování volné ţivnosti?
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Všeobecnými podmínkami provozování ţivnosti fyzickými osobami jsou:

• Dosažení věku 18 let.

• Způsobilost k právním úkonům.

• Bezúhonnost.

Prokázání odborné způsobilosti není podmínkou provozování volné ţivnosti. Provozování

volné ţivnosti je podmíněno ohlášením.

Jak ohlásit ţivnost?

Ohlášení je moţno podat osobně u jakéhokoliv obecního ţivnostenského úřadu –

centrálního registračního místa (CRM) nebo zaslat tomuto úřadu poštou nebo elektronicky

(se zaručeným elektronickým podpisem nebo do datové schránky tohoto úřadu). Dále je

moţno ţádost podat osobně prostřednictvím kontaktního místa veřejné správy (Czech

POINT).

Jaké doklady předkládá ohlašovatel ţivnostenskému úřadu při ohlášení ţivnosti?

• Ohlášení živnosti (vyplněné předem, případně vyplněné na místě).

Je-li fyzická osoba občanem jiného členského státu EU, předkládá výpis z evidence trestů

nebo rovnocenný doklad vydaný příslušným soudním nebo správním orgánem členského

státu nebo členského státu posledního pobytu.

• Doklad prokazující právní důvod pro užívání prostor, do nichţ fyzická osoba umístila

místo podnikání, liší-li se od bydliště ohlašovatele.

• Doklad o zaplacení správního poplatku.

„Jednotný registrační formulář pro fyzické osoby“ (JRF), prostřednictvím kterého lze

učinit na obecním ţivnostenském úřadu podání i k dalším úřadům, a to finančnímu úřadu,

správě sociálního zabezpečení, zdravotní pojišťovně a úřadu práce. Formulář lze získat na

jakémkoliv obecním ţivnostenském úřadu, příp. je volně dostupný na internetových

stránkách www.mpo.cz.

V Jednotném registračním formuláři podnikatel dále můţe uvést údaje nezbytné pro podání

vůči dalším výše uvedeným úřadům. Alternativně lze vyuţít elektronického formuláře na

webu Registru ţivnostenského podnikání.

Jaké jsou správní a jiné poplatky a jak je uhradit:
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• 1 000,- Kč za ohlášení ţivnosti při vstupu do ţivnostenského podnikání.

• 500,- Kč za další ohlášení ţivnosti bez ohledu na to, zda je ohlašována jedna či současně

více ţivností.

Poplatek se vybírá jen jednou, pokud bylo ohlášeno současně více ţivností nebo pokud je

současně ohlášena ţivnost a podána ţádost o koncesi. Poplatek je moţno uhradit v

hotovosti v místě sídla obecního ţivnostenského úřadu nebo poštovní poukázkou nebo

bankovním převodem.

• 50,- Kč za přijetí podání kontaktním místem, je-li ţádost podána prostřednictvím

kontaktního místa veřejné správy, kromě výše uvedeného správního poplatku. [10]

Definice rodinného podniku

říká, ţe za rodinný podnik lze povaţovat takový podnik, kde se angaţuje více rodinných

generací, rodina podnik přímo řídí a také vlastní a více neţ jeden člen rodiny v něm má

významné manaţerské postavení. [3]
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2 ANALÝZA TRHU

2.1 Analýza odvětví

Nový podnik můţe existovat jen tehdy, bude-li přítomen zájem o nabízený produkt nebo

sluţby. Fakta o daném trhu a moţnostech uplatnění na tomto trhu jsou velmi důleţitá pro

podnikatele a investory. K informaci o potenciálu trhu slouţí údaje o velikosti trhu, o


[…]


příleţitostná

min. výška místnosti je 2,40 m, při pouţití patrových lůţek 2,60 m

minimální plocha místnosti pro 1 lůţko je 5 m2, pro patrové lůţko 9,5 m2

min. rozměr lůţek 200 x 80 cm (u nábytku v tradičním stylu je min. rozměr 190

x75 cm)

manţelské lůţko (dvojlůţko), má plochu pro leţení o rozměrech min. 200 x 150 cm

a musí mít přístup ze stran

minimální výška stálého lůţka vč. matrace 40 cm od úrovně podlahy

lůţko i matrace jsou v dobrém stavu, přiměřené měkkosti, pevné, nesmí vrzat

jako stálá lůţka neslouţí rozkládací křesla, gauče, pohovky, lehátka atp.

horní plocha lůţka je nedělená (matrace z jednoho kusu), v jedné rovině, případný

podhlavník musí být odnímatelný

lůţkoviny poskytuje a úklid provádí ubytovatel

minimální vybavení obytné místnosti: elektrické osvětlení (hlavní pro celou

místnost + osvětlení u kaţdého lůţka a příp. umyvadla), zrcadlo (není nutné, je-li

např. v koupelně, jeţ je součástí pokoje), zásuvka v dosahu zrcadla, skříň s

přihrádkami a oddílem pro zavěšování šatů vč. věšáků na šaty (2 ks na os.), noční

stolek, polička u kaţdého lůţka, deky navíc pro případ chladného počasí, nádoba na

odpadky (není nutné, je-li např. v koupelně, jeţ je součástí pokoje), popelník (je-li

v místnosti dovoleno kouřit), předloţka před lůţkem (kromě podlah krytých

kobercem)

okna i vnitřní dveře, jsou-li prosklené, jsou vybaveny záclonami, závěsem,

ţaluziemi či roletami pro zabránění pohledu zvenčí a pro moţnost zatemnění

hostům je k dispozici jídelna nebo společenská místnost, vybavená stolem a ţidlemi

nebo lavicemi dle počtu osob, dostatečně osvětlená, bez stálých lůţek

jídelna nebo společenská místnost (nejméně 14 m2 plochy, přičemţ plocha na

jedno místo u stolu musí být nejméně 1 m2)

pokud neslouţí společenská místnost jako jídelna a zařízení pro stolování je

umístěno v pokojích, zvýší se podlahová plocha pokojů za kaţdého ubytovaného o

1 m2

stoly jsou pokryty čistými, nepoškozenými ubrusy; lze pouţít i jiný druh prostírání

(např. anglické prostírání); k dispozici je dostatečné mnoţství papírových ubrousků

a dochucovacích prostředků (min. pepř a sůl)

hygienické zařízení pouze pro hosty penzionu, s tekoucí teplou vodou

Pro třídu ** a výše

na pokoji minimálně umyvadlo s tekoucí vodou, příprava teplé vody bez zásahu

hostů

úklid a povlečení lůţek při výměně hostů (nebo nejméně po sedmi dnech) provádí

ubytovatel

nábytek musí být pevný a v dobrém stavu

mýdlo a 1 ručník na osobu poskytuje ubytovatel

základní úroveň výzdoby

min. plocha na 1 lůţko 6m2, pro patrové 10 m2

deky navíc pro případ chladného počasí

k dispozici je radiopřijímač

předloţka před lůţkem (kromě podlah krytých kobercem)

Celkový součet bodů je 57, pro přidělení třídy je třeba získat 49 bodů

Pro třídu *** a výše

samostatné hygienické zařízení pro kaţdý pokoj s tekoucí teplou vodou a sprchou

nebo vanou

kvalitní nábytek (ve výborném stavu, tvarově a druhově ladící) a zařízení, dobrá

úroveň výzdoby

podle způsobu vyuţívání jednotlivých místností je pouţita kvalitní podlahová

krytina (korek, dlaţba, dřevo, koberec)

individuálně nebo termostaticky ovladatelný systém vytápění pouţitelný i mimo

topnou sezónu vč. vytápění koupelny

pokoje jsou vybaveny stolkem a ţidlemi (křesly), podle počtu ubytovaných

upravené okolí (zahrada), poskytující hostům soukromí a moţnost vyuţití volného

času (terasa, zahradní krb, bazén apod.)

min. plocha na 1 lůţko 7m2, patrové lůţko se nepřipouští

mýdlo, šampon nebo sprchový gel a 2 ručníky na os. poskytuje ubytovatel, výměna

ručníků na poţádání

ubytovatel je kdykoliv k dispozici nebo je v provozu recepce

k dispozici je pračka nebo sluţba praní prádla vč. sušení

nabídka místních a tradičních jídel a nápojů

připojení k internetu k dispozici v objektu

barevný televizor odpovídající současným poţadavkům (např. se satelitním

příjmem) k dispozici v objektu

vysoušeč vlasů, ţehlička, čistící potřeby na obuv a oděv k dispozici na poţádání

Celkový součet je 80 bodů, pro přidělení třídy je potřeba získat 72 bodů

Pro třídu ****

nadstandardní úroveň nábytku (např. stylový, staroţitný, nový z masivního dřeva),

zařízení a výzdoby

nadstandardní vybavení hygienického zařízení (zabudovaný fén, apod.)

vysoký standard podávaných jídel vč. nabídky původních krajových specialit

min. plocha na 1 lůţko 8m2

k ručníkům ještě osuška / os., výměna při pokynu (ručník na zemi - vyměnit, ručník

na věšáku - ponechat)

denní úklid pokoje ubytovatelem

chodby jsou kryty koberci

telefon s moţností meziměstských hovorů na pokoji

barevný televizor se satelitním příjmem k dispozici na pokoji

hostům jsou k dispozici dopňkové sluţby (sauna, posilovna, sluţba hlídání dětí,

úschova cenností atd.)

Celkový součet je 59 bodů, pro přidělení třídy je třeba získat 51 bodů