## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

**Jméno studenta:** Pavlína Mikšíková
**Téma BP:** Podnikatelský plán rodinného penzionu
**Akademický rok:** 2010/2011
**Vedoucí BP\*:**
**Oponent BP\*:** Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.

\* Nehodící se škrtněte.

**Tabulka A**

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 Fx 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 1,0
Teoretická část BP X 1,0
Praktická část BP X 1,5
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1,0
Formální úroveň BP X 1,0
Součet <b>7,0</b>

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (Fx nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

**Tabulka B – Celkové hodnocení BP**

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

**Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:**

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Bakalářská práce se zabývá podnikatelským plánem rodinného penzionu. Teoretická část práce je v souladu s praktickou částí.

V teoretické části je provedena analýza aspektů založení drobného podniku v ČR a tržního prostředí. Následuje kapitola popisující strukturu podnikatelského plánu.

Praktická část se zabývá popisem současné situace v místě podnikání, charakteristikou objektu a místa.

V následující kapitole je provedena analýza vnějšího okolí, analýza konkurence, segmentace trhu. Zabývá se zákazníky a analýzou SWOT.

Stěžejní část práce je věnována konkrétnímu podnikatelskému plánu a podrobně se věnuje všem jeho dílčím částem. Kladně hodnotím provedení marketingového plánu, velmi dobře je sestaven organizační plán, včetně vyjádření rizik. Kapitola je zakončena finančním plánem.

Cíl bakalářské práce byl splněn a bakalářská práce má určitě přínos pro využití v praxi.

**Otázky:**

- 1) Co považujete za konkurenční výhodu rodinného penzionu?
- 2) Jakým způsobem budete řešit propagaci na webových stránkách?
- 3) s. 53 – Co zahrnují provozní výdaje?
Objeví se Vám v nákladech i odpisy?

**Návrh na výslednou známku BP:** A - výborně

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

V Zlíně dne 6. května 2011

*Kubičková'*

.....
podpis hodnotícího